INDICAÇÃO
N° 2376 / 2005

“Solicita  ao  Executivo,
construção  de  passarela
no bairro Itatinga”

Senhor Presidente,

               O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA, ao
Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  digne-se Sua  Excelência  envide  esforços
junto  ao  setor  competente  para  que  torne  possível  a  construção  de  calçadas
(passarelas), em toda a extensão lateral,  tanto  de um lado como do outro  do canal
(córrego Mãe Isabel) que tem inicio no bairro da Topolândia, esquina com a Rua Onofre
Santos,  e término  no bairro  Itatinga  em frente ao terminal  de recondicionamento  de
esgoto da Sabesp.

Justificativa: A indicação em questão visa atender  reivindicações dos moradores que
residem neste local, e que há algum tempo vem solicitando essa melhoria.

             Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS,
05   outubro   de 2005.

Marcelo Mattos
“ Filho  do  Marinho ”

Vereador

	Marcelo Mattos
	“ Filho  do  Marinho ”